АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15 апреля 2022 г. № 12
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Пенского сельсовета Беловского района Курской области на весенний период и купальный сезон 2022 года

           В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 97-ра «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2022 года» и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Пенского сельсовета Беловского района Курской области, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2022 года:
          1. Установить период купального сезона на водных объектах Пенского сельсовета Беловского района Курской области с 1 июня по 31 августа 2022 года.
          2. Администрации Пенского сельсовета Беловского района Курской области:
          - до 27 мая 2022 года обеспечить реализацию мер по подготовке к купальному сезону в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 14.07.2021 №738-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Курской области»;
          - с 1 июня по 30 июня 2022 года принять участие в проведении месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории Пенского сельсовета Беловского района Курской области;
         - организовать проведение патрулирований (рейдов) в местах массового отдыха населения на водных объектах на весенний период и купальный сезон 2022 года.
          - в пределах предоставленных полномочий осуществлять информирование населения о соблюдении правил поведения и предупреждений гибели людей, а также оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах Пенского сельсовета Беловского района Курской области в весенний период и купальный сезон 2022 года.
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пенского сельсовета
Беловского района                                                     А.И. Тищенко

[bookmark: _GoBack]